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درمکتب امام

سر در آخور طبیعت نکنید
اینهایی که همه توجهشان به این است که چیزی به دست بیاوریم و یک 

زندگی با رفاه درست کنیم توی آخورِ طبیعت سرشان هست. در آخر هم مثل 

یک حیوانی که در آخور، سرش هست محسوب می شود. شماها باید به اینها 

بفهمانید که زندگی شرافتمندانه، زندگی است. زندگی انسانی، زندگی شرافتمندانه 

است. باید شما آنها را از عبودیت غیر خدا باز دارید، و به عبودیت خدا، به 

بندگی خدا آنها را تربیت کنید.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

قبل از برجام
توریست ها از ایران می ترسیدند!

سرویس سیاسی- 
در شرایطی که اخبار نگران کننده ای از افزایش شمار بیکاران، تعطیلی کارخانه ها، کاهش قدرت خرید و 
کوچکتر شدن سفره های مردم به گوش می رسد، روزنامه زنجیره ای بهار روز گذشته خبر از یک رویداد بسیار 
مهم در راستای تحقق مطالبات مردم و حل بحران های گریبان گیر کشور داد: تشکیل کار گروه ویژه رفع حصر 

در فراکسیون امید!
این روزنامه طی یادداشت در صفحت نخست خود در این باره نوشت: »تشکیل کمیته پیگیری رفع حصر در 
قالب فراکسیون امید به عنوان اولین اقدام در ساختار حاکمیت برای پاسخ گویی به مطالبه اقشار وسیعی از مردم 
و دلسوزان نظام و انقلاب را باید به فال نیک گرفت و امید داشت تا از رهگذر فعالیت و موفقیت این کمیته و نیز 
یاری و کمک جدی و سازماندهی شده دولت دوازدهم به آن، احساس عمومی نسبت به وفاداری سیاستمداران 
پس از به دست گرفتن قدرت ارتقا پیدا کرده و در مجموع این معضل سیاسی و اجتماعی با سرانگشت تدبیر و تا 
زمان باقی است به نحوی حل و فصل شود که کشور و نظام از ثمرات ترمیم این زخم باز و کهنه بهره مند شوند.« 
در همین زمینه، روزنامه ایران نیز دیروز در گزارشی با عنوان »دیدار کمیته »رفع حصر« با رئیس مجلس«، 
در گزاره ای جالب توجه، نوشت: »کمیته »رفع حصر« فراکسیون امید به دیدار علی لاریجانی رفته است؛ تنها 

یک روز بعد از اعلام تشکیل آن!«
ایران ادامه داد: »همین خبر کافی است تا مشخص شود که اصلاح طلبان مجلس برای پیگیری این موضوع 
فعال تر از قبل به نظر می رسند. دیدار آنها با رئیس مجلس یعنی اینکه پیگیری رفع حصر برایشان جدی تر از 

چند اظهار نظر در فضای مجازی و انتقاد گاه و بی گاه شده است.«
این روزنامه افزود: »خبر مهم تر اما آن است که غلامرضا حیدری درباره این جلسه به »ایلنا« گفته »آقای 
لاریجانی نیز تأکید کردند که به جد پیگیر موضوع خواهند بود.« این شاید برای اولین بار باشد که اقداماتی در 
جهت حل و فصل موضوع حصر در این سطح انجام می شود و فردی در این جایگاه و با توجه به گرایش های 
سیاسی اش نیز قول همکاری می دهد. خبر دیدار این کمیته با رئیس مجلس را دیروز ظهر مسعود پزشکیان، 
نایب رئیس مجلس اعلام کرد. خبر تشکیل این کمیته هم اولین ساعات روز سه شنبه توسط غلامرضا حیدری 

در خبرگزاری »ایسنا« منتشر شد. کمیته ای که او گفته است با دستور محمدرضا عارف شکل گرفته است.«
اتخاذ چنین رویکردی نسبت به مسائل و مشکلات مبتلا به جامعه در  طرح مطالبات کاذب و با هدف انحراف 
افکار عمومی از مشکلات اقتصادی به خوبی نشان میدهد که انتظار حل مشکلات معیشتی مردم از سوی 
نمایندگان لیست امید مجلس و پیگیری آن از سوی رسانه های پر مدعای زنجیره ای تا چه حد ساده اندیشی و 

امیدی کاذب بوده است.

دفاع شرق از زیر پا گذاشتن شرافت انسانی 
روزنامه زنجیره ای شرق در ادامه تلاش های این روزنامه های زنجیره ای در دفاع از دهن کجی دو بازیکن فوتبال 
به ارزشهای نظام و انقلاب اسلامی و زیر پا گذاشتن شرافت و ارزش های انسانی در رویارویی با یکی از تیم های 
رژیم کودک کش صهیونیستی، ابتدا سعی کرد از یکی از این بازیکنان چهره ای مدافع حقوق اجتماعی و مدافع 
حقوق کودک بسازد، سپس واکنش ها علیه این اقدام  که با تبریک و تقدیر وزارت خارجه رو برو شد را تلاش های 
سیاسی برای حذف »مسعودها« جلوه دهد و  بعدهم با واژه »اشتباه سهوی« آن را اقدامی کم اهمیت و قابل 
اغماض بنامد. این روزنامه زنجیره ای در سر مقاله خود نوشت: » مسعود و احسان قبل از اینکه بازیکن فوتبال و 
ملی پوش ایران باشند، »انسان« هستند؛ اصلی که اگر بدون غرض ورزی به آن نگاه شود »جایزالخطا«بودنشان را 
توجیه می کند. بااین حال برای عده ای، این موضوع دستمایه ای برای تسویه حساب های شخصی و بعضا جناحی 
شده است. شاید نقش مسعود را در این واقعه پررنگ تر جلوه می دهند، به این بهانه که او »بازوبند« ایران را به 
دست می بندد ولی پشت این بهانه ها، دلایلی نهفته است که برای »دلواپس ها« هنوز تلخ است و نتوانسته اند 

آن طور که باید و شاید انتقام بگیرند. «
دفاع روزنامه های زنجیره ای از همراهی دو بازیکن فوتبال با نمایندگان صهیونیستی و قاتلان دانشمندان 
هسته ای کشورمان چندان عجیب نیست چه اینکه این رسانه های اجاره ای زمانی که دستاوردهای این شهدا با 
بتن پر می شد و بکلی نابود شد نیز شادی و خوشحالی زاید الوصفی داشتند و تیتر های »پیروزی« می زدند اما 
اینکه بازیکنانی که با نمایندگان جنایتکارترین رژیم تاریخ علیه بشریت و رژیم کودک کش در جهان معروف است 
به نوعی همراهی کرده اند را مدافعین حقوق اجتماعی و حقوق کودکان بنامند، بسان جوک مبتذل و سخیفی 

است که انتشار آن فقط از این روزنامه ها بر می آید. 

برجام ترس ها را فرو ریخت!
روزنامه اعتماد در ستونی در صفحه آخر یادداشتی را پیرامون گردشگری و صنعت توریسم منتشر کرده است. 
در بخشی از این نوشته آمده است: »کافي است نگاهي به اطراف بیندازیم و ببینیم که چطور نه تنها شهرهاي 
گردشگري ایران مثل شیراز و اصفهان، شلوغ شده اند که در همین تهران هم جمعیت گردشگر خارجي نه تنها 
زیاد شده که مي توانیم، چهره هاي متفاوتي از گردشگر را ببینیم؛ چهره هایي جوان و خندان که تا همین چند 
سال پیش نگران خطرات سفر به ایران بودند! و حالا به مدد برجام و تلاشي که براي نمایش چهره  واقعي ایران 

در جهان صورت گرفته، دیگر ترسي از سفر به کشور ما ندارند!«
عدم اطلاع دقیق از یک سو و تلاش برای بزرگنمایی و فایده سازی از طرف دیگر باعث شده تا از زمان 
تصویب برجام مسایلی از این دست مطرح شود. پیرامون موضوع مطرح شده دو سوال مطرح است: نخست آنکه 
آیا پیش از برجام کشور دستخوش ناامنی بوده است که گردشگران از سفر به کشورمان در هراس بوده اند؟! که 

جواب آن برای هر شهروندی آشکار است.
اما نکته دوم اینکه اگر منظور تصویرسازی های رسانه های معاند غربی از کشورمان است که این تصور را به 
وجود آورده، باید پرسید که آیا پس از برجام این وانموده سازی های رسانه ای قطع شده است؟  برای نویسندگان 
روزنامه های زنجیره ای باید یادآور شویم که این وانموده سازی همچنان به شدت ادامه دارد تا آنجا که غرب به 
مدد رسانه هایش از سپاه و حزب الله لبنان که با داعشی ها در نبرد هستند چهره تروریستی می سازند و از آدم 

کشان حرفه ای چهره ای مظلوم! و به همین ترتیب در مورد کل ایران عمل می کنند.
لازم به یادآوری است که پیرامون دستاوردسازی برای برجام کار به آنجا رسید که مثلا روزنامه ارگان دولت 
چند ماه پس از نهایی شدن توافق برجام نوشت این توافقنامه باعث شده عمر خلبان ها و خدمه پرواز افزایش یابد!

معرفی کابینه دوازدهم، انشقاق میان روحانی و مدعیان اصلاحات
روزنامه آفتاب یزد با اشاره به فهرست پیشنهادی وزرا که توسط رئیس جمهور به مجلس ارائه شده است،در 
مطلبی نوشت:»فهرستی کاملا مردانه که مغایرت ها ی چشم گیری با بسیاری از وعده ها ی حسن روحانی در ایام 
انتخابات 96 دارد. عدم حضور زنان در کابینه دولت دوازدهم و شکسته نشدن سقف شیشه ای حاکمیت مردان 
در دولت، استفاده نکردن از چهره ها ی سرشناس اصلاح طلب در کابینه و درعوض ابقا و افزودن شخصیت ها ی 
اصولگرا در دولت، بالا بودن میانگین سنی دولتمردان احتمالی و همینطور عدم تحقق تغییر 50 درصدی کابینه، 
از جمله مسائلی است که با مرور لیست وزرای دولت دوازدهم می توان به آنها  پی برد. فهرستی که به گمان 

بسیاری از کنشگران عرصه سیاست، » خنثی« می نماید«.
این روزنامه زنجیره ای همچنین در شماره دیروز در مطلبی دیگر از قول مهدی شیخ نماینده تهران و عضو 

فراکسیون امید نوشت:»از جو فراکسیون امید و اصلاح طلبان مشخص است که از وزرا اصلا راضی نیستند«.
اینکه مدعیان اصلاحات از رئیسِ جمهوری که خود را حامی وی معرفی می کردند، اینگونه در اولین و 
مهمترین گام در دولت دوازدهم ناراضی هستند بسیار معنادار است و باید دید که در ادامه آیا این انشقاق در 
ائتلاف روحانی و اصلاح طلبان به کجا خواهد انجامید؛ به ویژه اینکه این انشقاق در موضوع مهمی چون ترکیب 

کابینه دولت جدید پدیدار شده و در ادامه ممکن است در حوزه های مختلف انتشار یابد.

علت کند بودن روابط بانکی با جهان هم ایران است
در حالی که براساس قرارداد موسوم به برجام قرار بود مشکلات در روابط بانکی میان ایران و جهان به پایان 
برسد همچنان این مشکلات سر جای خود باقی است و رئیس جمهور و مسئولین دولتی در سخنرانی ها و 

دیدارهای خود ضمن اذعان به این مشکل خواهان به پایان رسیدن آن هستند.
با این وجود روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی باقی ماندن مشکلات روابط بانکی را نیز به گردن ایران 
انداخته و نوشت: از منظر سیاسی اگر کشورهای متبوع بانک ها نتوانند رابطه مناسبی با یکدیگر برقرار کنند، ایجاد 
رابطه کارگزاری دشوار، هزینه بر و در مواردی غیرممکن خواهد بود. درست از این منظر بود که موضوع محوری 
تحریم های بین المللی علیه کشورمان که از انگیزه سیاسی ظالمانه ای برخوردار بوده و هست، ایجاد محدودیت 
در روابط بانکی بود که از سوی سیاست گذاران آمریکایی، تحریم های هوشمند لقب گرفت. آنان می دانستند 
که تنها با ایجاد موانع جدی بر سر راه روابط بانکی و بستن مسیر تعاملات پولی و مالی ایران با جهان، می توان 

اقتصاد کشور را دچار چالش هایی جدی کرد.
نویسنده در ادامه به برجام پرداخته و آن را موفقیتی بزرگ می خواند و می نویسد: اگر تلاش های دولتمردان 
دولت یازدهم در دستیابی به سند با ارزش برجام نبود، اکنون با شرایطی به مراتب پیچیده تر و دشوارتر روبه رو 
بودیم؛ زیرا جریان ورود و خروج پول و ارز در کشور روندی بسیار بهتر از گذشته یافته و از این منظر، فرصت 

اصلاحات اقتصادی را نیز برای سیاست گذاران فراهم آورده است.
با این وجود روزنامه شرق در ادامه به باقی بودن مشکلات بانکی اذعان کرده و می نویسد: آنچه اکنون، 
مانع از تحقق همه دستاوردهای بالقوه برجام در زمینه اقتصاد شده، رفتارهای آکنده از خصومت آمریکاست که 
نه تنها بنگاه ها و بانک های آمریکایی را از تعامل با بانک های ایرانی باز داشته؛ بلکه بانک های بزرگ بین المللی 
در دیگر کشورها را نیز که حجم سپرده های بسیار کلانی نزد بانک های آمریکایی داشته یا سپرده های بانک ها و 
بنگاه های بزرگ ترین اقتصاد جهان را نگهداری می کنند و علاوه بر آن، درآمد سرشاری از تعاملات اقتصادی با 
بنگاه های آمریکایی می برند، علاوه بر جریمه نقدی به قطع رابطه تجاری در صورت تعامل با اشخاص، بنگاه ها 

و بانک های ایرانی تهدید می کند.
نویسنده در ادامه و با اینکه به رفتارهای ظالمانه طرف غربی بخصوص آمریکا اذعان می کند تقصیر را متوجه 
ایران کرده و نتیجه می گیرد: هر بانکدار بین المللی می داند که در مقابل بانک خارجی نمی توان با صورت های 
مالی دو سال پیش، آن هم با کلی اماواگر نشست. نمی توان از بانکی بزرگ در اروپا یا آسیا تقاضای همکاری 
کرد و در پاسخ به سؤال بحق آنان درخصوص برنامه برون رفت از وضعیتی که بانکی خاص با آن روبه روست، 
سخنرانی کرد. باید برای نظام اداره کارآمد بانک ها فکری کرد که امری کاملا داخلی است و باید برای حل مسئله 
گزارشگری مالی بانک ها فکری کرد که باز مسئله ای کاملا داخلی است. سپس باید برنامه ای جامع برای اصلاح 
نظام بانکی تهیه کرد که آن هم مسئله ای داخلی و البته بسیار مهم و دشوار است و سپس با آمادگی مناسبی با 

بانک های بزرگ بین المللی وارد گفت وگو از موضع قدرت شد تا برنده به حساب آمد.
گفتنی است روزنامه های زنجیره ای در بیش از یک سال گذشته وظیفه بزک کردن برجام را بر عهده داشته اند 
و امروز و با مشخص شدن نتیجه تقریبا صفر برجام برای کشور تقصیر را متوجه نه طرف غربی که ایران می کنند!

غصه
 برای آخرت مردم 

قرآن علت هرگونه فساد و جنایت و حتی عناد و لجاج را انکار 
آخرت و عدم امید به آن ذکر می کند. قرآن کریم حتی بیشتر 
بودن محبت انسان به دنیا نسبت به آخرت را عامل کفر می داند.
زندگی دنیا محدود به صد سال- اندکی کم یا بیش - است، 
در حالی که زندگی اخروی بی نهایت است، نسبت دنیا به آخرت 
حتی به اندازه چشم بر هم زدنی هم نیست؛ با این اعتقاد، آیا 
هیچ عقلی تأیید می کند که انسان تنها به فکر دنیا باشد و نسبت 

به آخرت بی توجه بوده، یا به آخرت کمتر بها دهد؟

ضرورت کارکردن برای زندگی آخرت
باید از نعمت های عظیم خداوند مانند نعمت اسلام، تشیع 
و زمینه آشنایی با معارف اهل بیت)ع( استفاده کنیم؛ در واقع 
خداوند به انسان نه عمر محدود، بلکه عمر بی نهایت داده است 
که تنها مدت کوتاهی از آن در این دنیاست؛ لذا عاقلانه ترین کار 
این است که انسان به دنبال کار برای زندگی ابدی و بی نهایت 

باشد؛ اما اهل دنیا تنها توجه شان به همین چند سال دنیاست.
قرآن خبر می دهد که روز قیامت عده ای می گویند ای کاش 
برای زندگی و حیاتم، چیزی پیش فرستاده بودم؛ در واقع آن زمان 
است که می فهمد اصلا زندگی دنیا، زندگی نبوده، بلکه حیات و 

زندگی حقیقی، همین آخرت است.
با اعتقاد به زندگی جاودانی، باید تنها برای رضای الهی قدم 
برداشت، البته در این مسیر نیز نباید از کاستی ها و نقص ها و 
کثرت دشمنان و امکانات آنها ترسید؛ لذا خلیفه دوم وقتی برای 
مشورت نزد امیرالمؤمنین)ع( آمد و از کثرت جمعیت و امکانات 
دشمن و کمبود نیروهای خودی گفت، حضرت در پاسخ گفتند: 
نه پیشرفت اسلام تابع کثرت افراد بوده و نه شکست آن به دلیل 

کمبود جمعیت بوده است.

لزوم تلاش برای حفظ اصل اسلام
 اگر شاگرد مکتب علی)ع( هستیم، امروز هم که دشمنان با 
پیچیده ترین امکانات و شگردها به سراغ ما می آیند ، نباید خوفی 
داشته باشیم؛ چرا که خدا ما را کفایت می کند و بدون اذن او 

هیچ زیانی به ما نمی رسد.
حضرت امیر)ع( وقتی دیدند اگر به میدان نیایند، اسلام به 
خطر می افتد و عده ای مرتد می شوند، وارد میدان شدند و به 
قدری صادقانه با خلفا همکاری کردند که خلفا از ایشان مشورت 

می گرفتند و برای حل مشکلات به ایشان رجوع می کردند.
جایی که مصالح اسلام در خطر است، نباید اختلافات مذهبی 
مطرح شود؛ همان گونه که دشمن نیز در حال کاشتن تخم نفاق 
است؛ لذا ابتدا باید اصل اسلام حفظ شود تا فرصت برای سخن 

در زمینه های دیگر مذهب فراهم شود.
عمده مسلمانان خواهان سربلندی و پیروزی اسلام هستند و 
البته همیشه منافقانی هم وجود دارند، همیشه افرادی هستند که 
برای حفظ قدرت و سلطنت خود، عالما و عامدا به ضرر اسلام کار 
می کنند و در واقع اسلام و کفر برای آنها مساوی است؛ اما توده 

مسلمانان دنیا چنین نیستند و خواهان اسلام هستند.
می توان مواردی یافت که شیعه و سنی هدف مشترک دینی 
و خداپسند داشته باشند. شهید ماموستا شیخ الاسلام که رسما و 
صادقانه از ولایت فقیه و نظام اسلامی حمایت می کرد، در جلسه ای 
به بنده گفت: »من معتقدم اگر کسی به حضرت زهرا)س( جسارت 
کند، کافر است«. این امر نشان دهنده آن است که بسیاری از اهل 
سنت نه از روی نفاق و عناد، بلکه از روی عدم علم، شیعه نشده اند 
و از آنجا که حقانیت شیعه برای آنها ثابت نشده و به بزرگانشان 
حسن ظن دارند و از طرفی اکثریت مسلمانان را اهل سنت و اقلیت 
را شیعه می بینند و لذا گمان می کنند بعید است که اکثریت 

به اشتباه رفته باشند.
باید امیدمان تنها به خدا باشد و از ساز و برگ و جمعیت 
دشمنان نهراسیم، هر کجا پیروز شدیم کمک الهی بوده است 
و اگر هم جایی شکستی بوده به خاطر نقصی در خود ما بوده 
است؛ چرا که وعده خدا حق و همیشگی است و او فرموده که: 
ولینصرن الله من ینصر. )حج/40(. خداوند کسانی را که یاری او 

کنند ) و از آیینش دفاع نمایند ( یاری می کند.
آنچه باید همواره به یکدیگر توصیه کنیم، درک درست از 
زندگی دنیا و آخرت و نسبت بین آن دو است، تا با این اعتقاد 
فقط کار را برای خدا انجام دهیم؛ وقتی خودمان باور کردیم و 
این اعتقاد در عملمان جلوه پیدا کرد، می توانیم به دیگران هم 

منتقل کنیم. 
اگر کسی تنها به دنبال دنیا باشد، باید بداند که خداوند دنیا 
را به هر کسی خواست و به اندازه ای که می خواهد می بخشد؛ اما 
اگر کسی زندگی اخروی را بخواهد و در این مسیر تلاش کند، 
خداوند نعمت های بهشتی را به او می بخشد؛ اما آنچه فوق بهشت 
و نعمت های آن است، این است که خداوند از بنده اش تشکر 
می کند؛ و بر کسی پوشیده نیست که اگر خدا از کسی تشکر 

کند، کم نخواهد گذاشت.
آیا اگر کسی به این مسئله )اهمیت آخرت به عنوان زندگی 
حقیقی انسان و بی ارزش بودن دنیا نسبت به آخرت( ایمان داشته 
باشد، می تواند بگوید که نباید غصه آخرت مردم را خورد و آنچه 
مهم است این است که تحریم ها برداشته شود؟! البته دیدیم که 

چگونه همه تحریم ها هم برداشته شد!
اگر آخرت را فراموش کنیم، تفاوت ما با کفار چیست؟ تفاوت در 
این است که مسلمانان می جنگند »لتکون کلمهًْ الله هی العلیا«. اگر 
ملاک، دفاع از آب و خاک و خانه باشد که با کفار تفاوتی نداریم. 
دفاع از آب و خاک، وظیفه طبیعی انسان است که اگر دفاع نکند، 
از حیوانات نیز پست تر است؛ ولی هنر آن است که انسان هایی 
جان خود را برای دفاع از دین خداوند و هدایت انسان ها فدا کنند.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار با 
جمعی از روحانیون؛ قم؛ 96/4/11

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

وزرای پیشنهادی امور خارجه، 
اطلاعات و بهداشت و درمان با حضور در 
فراکسیون های مجلس برنامه های خود را 

با نمایندگان در میان گذشتند.
نشست فراکسیون مستقلان مجلس دیروز 
چهارشنبه با حضور محمدجواد ظریف و سید 
محمود علوی برگزار شد و پس از استماع 
سوالات نمایندگان این دو وزیر نیز مواضع 

خود را مطرح کردند.
ظریف وزیر پیشنهادی امور خارجه در 
نشست فراکسیون مستقلان با بیان اینکه در 
برنامه خود برای دولت دوازدهم دو ابر اولویت 
را برای وزارت خارجه تعریف کرده ایم، تصریح 
کرد: ضمن مراقبت از برجام، باید مانع از این 
شویم که آمریکایی ها دستاوردهای ما را از 

توافق هسته ای کاهش دهند.
وزیر امور خارجه ادامه داد: باید از اینکه 
آمریکا برای بدعهدی های خود هزینه نپرداخته 
و همچنین هزینه های سیاسی و اقتصادی 
نقض برجام را به گردن ما بیندازد مانع شویم 
که این هدف مخصوصاً با فضاسازی هایی که 
در کشور ایجاد می شود، وقت زیادی را از ما 

می گیرد.
وی با بیان اینکه وظیفه اصلی ما بحث 
مسائل منطقه ای و اقتصادی در وزارت خارجه 
است، ادامه داد: برای این دو بخش هم در 
وزارت خارجه و هم در بیرون از وزارت خارجه 

باید اقداماتی انجام شود.
ظریف تصریح کرد: در بیرون از وزارت 
خارجه باید مشخص شود که آیا وزارت خارجه 
مسئول روابط خارجی در حوزه اقتصاد و سایر 
حوزه ها است یا خیر؟ هیچ ادعایی بر انحصار 
روابط خارجی نداریم، اما بر مسئولیت روابط 
خارجی ادعا داریم و باید با هماهنگی وزارت 
خارجه اقدامات اقتصادی انجام شود تا با 
توجه به منافع ملی مانع از به وجود آمدن 
رقابت های بی مورد بین بنگاه های ایرانی در 

خارج از کشور شویم.
وزیر پیشنهادی امور خارجه با بیان اینکه 
برای انجام وظیفه در وزارت خارجه دو نیاز 
وجود دارد، گفت: یکی از نیازها، نیاز  تقنینی 
است که در برنامه ششم یک بند به آن اضافه 
شد و بر این اساس وزارت خارجه مسئول 
هماهنگی روابط خارجی است، فرهنگ 
هماهنگی در دستگاه های دولت و دستگاه های 
حاکمیتی خارج از دولت باید بپذیرد که 
مسئولیت روابط خارجی با وزارت خارجه است.

وی با بیان اینکه  نیاز بعدی، نیاز بودجه ای 
است، گفت: دیپلمات های ما هم تعداد و همه 
امکاناتشان در بسیاری از نمایندگی ها کمتر 
از نمایندگان سایر دستگاه ها است، حدود 
140 نمایندگی داریم ولی امکانات ما در 
شأن ظرفیت هایی که باید پر کنیم، دیده 

نشده است.
ظریف با بیان اینکه در بسیاری از 
نمایندگی ها یک سفیر و یک کاردار داریم، 
گفت: کشورها را طبقه بندی کرده ایم ولی در 
کشورهای کوچک هم باید حضور داشته باشیم 
که در خیلی از جاها نتوانسته ایم نمایندگی 

داشته باشیم.
وی با بیان اینکه ساختار وزارت خارجه 

کردند  مصوب  مجلس  نمایندگان 
که شورای ملی منابع ژنتیکی مرکب 
بهداشت،  کشاورزی،  جهاد  وزرای  از 
علوم، دادگستری و صنعت، معدن 
و تجارت، رئیس سازمان حفاظت از 
محیط زیست، معاون علمی و فناوری 
پدافند  رئیس سازمان  و  رئیس جمهور 

غیرعامل تشکیل شود.
به گزارش فارس، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در نشست علنی صبح دیروز 
پارلمان لایحه حفاظت و بهره برداری از منابع 
ژنتیکی کشور را مورد بحث و بررسی قرار 
داده و پس از تصویب کلیات، جزئیات این 

لایحه را نیز به تصویب رساندند.
همچنین در ماده 2 این لایحه مقرر شد 
منابع ژنتیکی که در زیستگاه های اصلی یا در 
مجموعه های خارج از زیستگاه اصلی واقع در 
قلمروی سرزمینی و حاکمیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران وجود دارند و یا آن دسته از 
منابع ژنتیکی که منشأ ایرانی دارند و در 
مراکز دولتی و یا غیردولتی خارج از کشور 
نگهداری می شوند و همچنین اطلاعات و 
دانش سنتی مربوط به منابع ژنتیکی، ذخیره 
ژنتیکی محسوب می شود و بر اساس مفاد 
این قانون قابل دسترسی و بهره برداری است.

طبق تبصره این مصوبه، این ماده نافی 
حقوق مالکیت مادی افراد بر منابع ژنتیکی 

خود نیست.
ایران به پیمان مودت و همکاری
 در جنوب شرقی آسیا می پیوندد

نمایندگان مجلس در ادامه جلسه علنی 
دیروز لایحه الحاق دولت ایران به پیمان 

مودت و همکاری در جنوب شرقی آسیا را 
مورد بحث و بررسی قرار داده و با 181 رأی 
موافق، یک رأی مخالف و 3 رأی ممتنع از 
مجموع 234 نماینده حاضر در صحن علنی 

به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، به دولت 
جمهوری اسلامی ایران اجازه داده شد به 
پیمان مودت و همکاری در جنوب شرقی 
آسیا مورخ 1976/2/24 )1354/12/5( 
به گونه اصلاح شده توسط تشریفات 
 1988/12/5 مورخ  )پروتکل های( 
 )1377/5/3(  1988/7/25 )1366/9/24(
به شرح  و 2010/7/23 )1389/5/1( 
پیوست مشتمل بر 20 ماده ملحق شود 
و اسناد الحاق را نزد امین اسناد پیمان 

تودیع کند.
همچنین در تبصره ماده واحده این 
لایحه مقرر شد در اجرای این پیمان رعایت 
اصول 77 و 139 قانون اساسی جمهوری 

اسلامی ایران الزامی است.
کنایه لاریجانی به قشقاوی

حسن قشقاوی معاون پارلمانی وزارت 
امورخارجه با قرار گرفتن پشت تریبون 
ضمن دفاع از این لایحه، گفت: اوج 
همکاری های ایران با سایر کشورها برگزاری 
مراسم تحلیف و شرکت هیئت های خارجی 
در این مراسم بود که در برُهه وارد نمودن 
فشارهای مضاعف به کشورمان عجیب بود.
سپس علی لاریجانی رئیس  مجلس 
نیز با خنده به وی گفت عکسی که شما از 
خانم موگرینی در صحن مجلس انداختید، 

نیز موضوع را عجیب تر کرد.

این اظهارنظر لاریجانی با خنده 
نمایندگان در صحن علنی مجلس مواجه 
شد و سپس حسن قشقاوی گفت: بنده 
تلاش کردم تا از گرفتن سلفی جلوگیری 

کنم که فیلم های آن نیز موجود است.
دیگر مصوبات

 نمایندگان
نمایندگان مجلس با تقاضای تحقیق و 
تفحص از علل انتقال آب سلماس به ارومیه 

موافقت کردند.
از سوی دیگر نمایندگان با 167 رأی 
»عین الله شریف پور« را به عنوان عضو ناظر 
پارلمان در کمیته نظارت بر انتشار اوراق 

بهادار ریالی انتخاب کردند.
همچنین بر اساس مصوبه نمایندگان هر 
گونه اقدام به فرسایش و یا تخریب عمدی و 
بدون مجوز منابع ژنتیکی مشمول مجازات 

خواهد بود.
خبر دیگر اینکه رای گیری درباره طرح 
اصلاح موادی از آئین نامه داخلی مجلس به 
علت از حد نصاب افتادن نمایندگان حاضر 
در جلسه علنی به هفته آینده موکول شد.

گفتنی است ولی داداشی نماینده آستارا 
در جریان رسیدگی به این طرح با  اشاره 
به اینکه لابی هیئت رئیسه با وزرا موجب 
بلاتکلیف ماندن سؤالات نمایندگان شده 
است، گفت: مجلس نباید »هیئت رئیسه 

محور« باشد.
نماینده طبس نیز در تذکری به وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بر مشخص 
شدن سربازانی که در حادثه پادگان 

کهریزک دچار حادثه شدند، تاکید کرد.

را تغییر داده ایم، گفت: دو هفته است که بعد 
از حدود یک سال مطالعه در ساختار وزارت 
خارجه تغییراتی را ایجاد کرده ایم تا دستور 
برنامه پنجم و خواست مجلس محقق شود، 
علی رغم اضافه کردن معاونت اقتصادی به 
وزارت خارجه، 6 معاون وزارت خارجه به 5 

معاون کاهش یافته است.
گزارشی از کانال های تلگرامی 

به رهبری ارائه شد
حجت الاسلام سید محمود علوی وزیر 
اطلاعات نیز در نشست فراکسیون مستقلان 
گفت: اگر وزارت اطلاعات موردمحور باشد، 
ممکن است بر اثر غلبه موارد، وزارتخانه 
محو یک مورد شود ولی اگر وزارت اطلاعات 
راهبردمحور باشد، این موردها نیستند که 
حرکت وزارتخانه را مشخص می کند، امروز 
به جای مدیریت موردی، به مدیریت موردها 

بر اساس راهبرد پرداخته می شود.
علوی ادامه داد: در این 4 سال راهبرد 
وزارت اطلاعات تعیین و به خدمت مقام معظم 
رهبری ارائه شده و کار براساس راهبردها 

انجام می شود.
وزیر اطلاعات ادامه داد: یک کانالی در 
حال فعالیت بود که 2 تهمت بزرگ را علیه 

رئیس جمهور مطرح کرد و پس از دستگیری 
به دستگاه قضا تحویل داده شد اما پس از 6 
روز آزاد گردید و با جسارت بیشتری به کار 

خود ادامه می دهد.
وی ادامه داد: سیاست و امکان وزارت 
اطلاعات در خصوص کانال ها، برنامه پلیسی 
نیست و اینگونه برخورد در قبال فعالان مدنی 
جدای از عناصر ضد انقلاب را در شأن یک 
جامعه رشدیافته نمی دانیم، در مورد ادمین 
کانال های داخلی می توانیم افراد را احضار 
کنیم و به دستگاه قضایی تحویل دهیم و 

دخالتی در کار قاضی نداریم.
علوی با بیان اینکه در خصوص کانال های 
مستهجن هزاران کانال بسته شده و ادمین های 
کانال های ضد دین یا توبه کردند یا در صورت 
سازمان یافته بودن، تحویل دستگاه قضا داده 
شده اند، گفت: گزارشی را نیز در این زمینه 
به مقام معظم رهبری ارائه کردیم که ایشان 

اظهار لطف و محبت کردند.
نشست وزیر پیشنهادی بهداشت 

با فراکسیون ولایی
و  بهار  نماینده  محمدعلی پورمختار 
کبودرآهنگ نیز با اشاره به جلسه دیروز 
فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با 

وزیر پیشنهادی بهداشت و درمان دولت 
دوازدهم، گفت: در جلسه دیروز سیدحسن 
قاضی زاده هاشمی گزارشی را از اجرای طرح 
نظام سلامت به اعضا ارائه کرد و به موانع و 
مشکلات پیش روی اجرای این طرح پرداخت.

وی افزود: وزیر پیشنهادی دولت دوازدهم 
عنوان کرد که ما در اجرای این طرح با 
مشکلاتی از جمله در حوزه بودجه مواجه 
بودیم که البته برخی از مشکلات مربوط به 
حوزه کاری وزارت بهداشت نیز نبود و البته 
تلاش می کنیم که این موانع و مشکلات از سر 

راه اجرای این طرح برداشته شود.
عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس اظهار داشت: در این جلسه 
اعضای فراکسیون نیز انتقاداتی را به نحوه 
اجرای طرح نظام سلامت داشتند و در مورد 
مشکلات حوزه درمانی حوزه های انتخابیه 
خود، نیز سؤالات و نقطه نظراتی را مطرح 

کردند.
پورمختار در پایان خاطرنشان کرد: با 
وجود برخی انتقادات اعضای فراکسیون در 
مورد طرح نظام سلامت نظر کلی فراکسیون 
در مورد وزیر پیشنهادی بهداشت دولت 

دوازدهم مثبت بود.

آغاز بررسی برنامه های كابینه دوازدهم 
با حضور وزرای پیشنهادی در فراكسیون های مجلس

با مصوبه نمایندگان

شورای ملی منابع ژنتیکی تشکیل می شود

گزارش خبری تحلیلی کیهان

روحانی در چینش كابینه كوتاه آمد
مدعیان اصلاحات طلبکارتر شدند!

بقیه از صفحه ۲
وی گفت: موافق رحمانی فضلی نیستم. 
وی در میان 31 استاندار حتی یک نیروی 
معتدل هم جذب نکرد و در فرمانداری ها 
و بخشداری ها حتی دو چهره  اصلاح طلب 

جذب نشدند.
رای اعتماد ابزار اصلاح طلبان 

برای تغییر کابینه است!
جلال میرزایی عضو شورای مرکزی 
فراکسیون امید نیز درواکنش به فهرست 
ارائه شده از سوی رئیس جمهور به مجلس 
برای اخذ رای اعتماد کابینه دوازدهم، ضمن 
انتقاد از عدم سهم دهی بیشتر روحانی به 
اصلاح طلبان گفت:   ما فردی که مواضع 
مشخص و شفاف  دارد را   رها کرده و به 
سراغ افراد خنثی می رویم که نگاه و رویکرد 
سیاسیشان مشخص نیست. این رویکرد 
ظلمی در حق افراد متعهد و تشکیلاتی و 
آسیب جدی برای مردم سالاری دینی است 
که در جریان انتخابات در ستاد ها فعالیت 
می کنند اما پس از پیروزی نادیده گرفته 

می شوند.
وی ادامه داد: باید توجه داشته باشیم که 
در هر حال اهرم نظارت در اختیار ما قرار دارد 
و فارغ از آن، در رای اعتماد ها نیز نقش آفرینی 
خواهیم کرد و اگر بررسی کنیم، می توانیم 
وزرای پیشنهادی که ضعیف تر هستند، اهل 
تغییر و تحول نبوده و با رویکرد محافظه کارانه 

به دنبال حفظ وضع موجود هستند و نیز 
کسانی که نگاهی عمیقی ندارند را نپذیرفته 

و به آنها رای اعتماد نخواهیم داد.
لابی ها  سنگین

 در راهرو های مجلس
 برای رأی اعتماد کابینه 

به هر ترتیب کابینه دوازدهم تحت تاثیر 
منفعت طلبی و سهم خواهی اصلاح طلبان به 
مجلس معرفی شده است و از همان ابتدای 
معرفی اعضای کابینه، لابی های سنگینی در 
حال شکل گیری در راهروهای مجلس است و 
نمایندگان وزرای پیشنهادی به همراه برخی 
چهره های پیشنهاد شده، رفت و آمد خود 

را به مجلس شورای اسلامی آغاز کرده اند.
آنچه  روشن است اینکه آقای رئیس جمهور 
در چینش کابینه خود ملاحظات بلندقدتری 
از جنس اقتصاد و مشکلات معیشتی مردم 
را در نظر گرفته است. تحول بنیادینی که 
رئیس جمهور در حوزه اقتصادی وعده داده 
بود به توزیع پست ها میان رفقا و سهم دهی 
به منفعت طلبان  و سهم خواهان اصلاح 
طلب  فروکاسته شده است و برغم تشدید 
بحران های بیکاری، رکود، واردات، بانک و 
بحران اقلیم ، رئیس جمهور  در معرفی کابینه 
علامتی نشان نداده که بتوان امیدوار بود 
اتفاق خاصی رخ خواهد داد  و در برنامه های 
اعلامی وزرای اقتصادی هم بیش از کلیات 

دیده نمی شود. 

حکم روحانی برای 3 زن
 در دولت دوازدهم 

رئیس جمهور در احکام جداگانه ای مسئولیت دو معاونت ریاست جمهوری و 
همچنین دستیار رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی را به زنان واگذار کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی، 
طی احکام جداگانه ای خانم »معصومه ابتکار« را به عنوان »معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده«، خانم »لعیا جنیدی« را به عنوان »معاون حقوقی رئیس جمهور« 
و خانم »شهیندخت مولاوردی« را به عنوان »دستیار رئیس جمهور در امور حقوق 

شهروندی« منصوب کرد.
رئیس جمهور در این احکام جداگانه، توفیق در خدمت به اسلام و ملت شریف ایران 
با رعایت اصول قانون مداری، اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید را از 

خداوند بزرگ برای این دو معاون و دستیار خود مسئلت کرده است.

جوش و خروش و هیجان چند تن از 
نمایندگان برای انداختن سلفی با نماینده 
تحریم کنندگان ملت ایران، این روزها 
واکنش های جالب و مبتکرانه ای را از سوی 

مردم در پی داشته است.
مردم در شیراز ماکت موگرینی را تهیه 
کرده و روی آن در عبارتی معنادار و کنایه آمیز 
نوشتند: »ماکت خانم فدریکا موگرینی جهت 

سلفی گرفتن اقشار ضعیف جامعه!«
صاحب یک مغازه ابزار فروشی در همدان 
نیز با تهیه بنری که روی آن نوشته شده بود: 
»اعلام انزجار و تنفر از رفتار حقارت آمیز گروهی 
از نمایندگان خوار و ذلیل مجلس با دیپلمات 
زن خارجی در ایران« به این اقدام ناشایست 

واکنش نشان داد.
عده دیگری از مردم بنری با محتوای 

»شهدشیرین زیارت سرکار خانم فدریکا 
موگرینی )مادر برجام( و همچنین سعی و 
کوشش وصف ناشدنی حضرتعالی را در چیدن 
سیب و گلابی های باغ برجام به شما و همکاران 
محترمتان تبریک عرض می نماییم« تهیه و آن 
را بر درب ورودی دفتر یکی از نمایندگان حاضر 
در این سلفی ناپسند نصب کردند و زیر آن 
نوشتند: »از طرف جمعی از دلواپسین بی سواد 
و بی شناسنامه«. البته در گوشه ای از این بنر هم 

خاطرنشان کردند؛ »زیارت قبول!«
این واکنش ها در حالی است که تاکنون 
تنها یکی از نمایندگان عذرخواهی کرده و حتی 
برخی از این نمایندگان ژست طلبکارانه گرفته و 
با منتقدان درشت سخن می گویند. البته در این 
میان از تاثیر ماله کشی برخی رسانه های زنجیره ای 
نیز در طلبکار شدن این نمایندگان نباید گذشت.

ابتکار مردم با غیرت 
در واکنش به »سلفی حقارت«

 اهواز - خبرنگار کیهان:
 جمع کثیری از اساتید و فضلای حوزه 
علمیه اهواز در بیانیه ای اقدام نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در برابر نماینده اتحادیه اروپا را 

محکوم کردند.
در این بیانیه آمده است: آیا زیبنده است که 
مجلس شورای اسلامی که قرار است عصاره مردم 
عزتمند ایران اسلامی باشد اینگونه و با حالتی 
خودباخته در مقابل نماینده اتحادیه اروپا که در جنگ 
و فشارها بر ایران با آمریکا همراهی کامل و یا سکوت 

داشته، خود را حقیر نشان دهیم.
این بیانیه می افزاید: مجلس شورای اسلامی 
که به تعبیر امام راحل)ره( در راس امور و عصاره 
فضائل ملت می باشد در روز تحلیف رئیس جمهور، 
شاهد صحنه هایی ناخوشایند و دور از شأن مجلس 

و ملت بود.
حضور یکی از مسئولان اروپایی در صحن مجلس 
شورای اسلامی و تلاش و ولع عجیب بعضی از 
نمایندگان برای عکس یادگاری با وی و  حرکت های 
ناموزون و اقدامات ناشایست و خلاف آموزه های دینی، 
در عدم رابطه دوستانه با کفار و دشمنان، موجب 

ناراحتی مردم و تاسف دلسوزان شده است.
اقتدا به معمار کبیر انقلاب در برخوردهای 

عزتمدارانه ایشان - مانند رفتار با وزیر خارجه 
شوروی در ارائه پاسخ گورباچف توسط آقای ادوارد 
شواردنادزه و رها کردن سخنان نیمه کاره وی - توصیه 

و سفارش می گردد.
به خوبی یاد داریم که حضرت امام)ره( چگونه 
ناراحتی و دلسوزی خود را برای شاه غاصب حکومت، 
در سخنرانیشان در حسینیه جماران ابراز نمودند؛ که 
چرا او در مقابل رئیس جمهور آمریکا ذلیلانه ایستاده 
بود. امامی که با حکومت شاه مبارزه کرده، از ذلت 

شاه مقابل رئیس جمهور آمریکا متاثر بودند.
عزت مجلس شورای اسلامی عزت ماست؛ و 
مسئله عزت نظام، نه امری جناحی است و نه قابل 
مذاکره و معامله است؛ اگرچه در مقابل حرکات 
خصمانه اخیر آمریکا، حرکت و کلام قوی ای تا به 
حال ندیدیم و اینک این عمل ناشایست هم از مجلس 

شورای اسلامی...!؟
نمایندگان محترم مجلس و دیگر مسئولان روابط 
خارجی به جای توجیه این عمل تاسف بار، باید ضمن 
عذرخواهی از ملت عزیز ایران، در اسرع وقت اقداماتی 
عزت مدارانه از خود نشان دهند تا اندکی جبران 
حرکت نادرست اخیر بوده و ناراحتی ملت را التیام 
بخشد؛ ما همگی منتظر اقدامات عزتمندانه از سوی 

نمایندگان محترم مجلس هستیم.

در بیانیه جمع کثیری از اساتید و فضلای حوزه علمیه اهواز

خودباختگی نمایندگان مجلس 
در برابر نماینده اتحادیه اروپا محکوم شد


